
terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

1 
 

  EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2022 
 
 
ESPÉCIE: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2022 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa para execução da pavimentação em 
paralelepípedo da Rua João José da Silveira, Rua Novo Cordeiro, Bairro Roberta 
Figueiredo (acesso principal a Creche e Escola Municipal com recursos do Convênio 
nº 199/2022 celebrado com a CONDER, tudo em acordo, tudo em acordo com 
memorial descritivo, planilha orçamentária e demais projetos pertinentes. 
 
BASE LEGAL: LEI 8.666/93 
 
CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO; PROJETO/ATIVIDADE: 2122 – MANUTENÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA; 1004 – CONSTRUÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS; 1068 – CONSTRUÇÃO, 
PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E 
ACESSOS RURAIS; ELEMENTO DE DESPESA: 44905100000 – OBRAS E 
INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSOS – 17010000 – OUTRAS 
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DOS 
ESTADOS. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 567.529,11 (quinhentos e sessenta e sete mil, 
quinhentos e vinte e nove reais e onze centavos). 
 
ASSINATURA DO CONTRATO: 14/06/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 14/06/2022 a 14/10/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS – PREFEITURA MUNICIPAL – 
ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: Delci 
Alves Luz – Prefeito Municipal;  
 
CONTRATADA: BALEEIRO CONSTRUTORA LTDA – ME, CNPJ nº 
34.635.783/0001-00 – Assina pela Contratada: RUAN RAFAEL BALEEIRO ALVES 
SANTOS, CPF nº 041.724.845-81. 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A7400DA2122E3243FB72B974706D34C


		2022-06-14T11:24:50-0300




